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Riktlinjer för kontrollen av receptfria läkemedel  

 
 Socialtjänst- och arbetsmarknadsnämnden ansvarar för den kommunala kontrollen av 

 receptfria läkemedel i Stockholms stad. I denna uppgift ingår att kontrollera försäljningen i 

butiker och att föra dialog med Läkemedelsverket. Nämnden sammanfattar årligen i 

årsredovisning hur kontrollfunktionen genomförts.  

 
 Att ett försäljningsställe säljer receptfria läkemedel registreras i ärendehanteringssystemet 

för tillsyn OL2 eller AlkT (administrativt stöd för alkoholtillstånd). Socialtjänst- och 

arbetsmarknadsnämnden har kontrollansvaret även för receptfria nikotinläkemedel som 

försäljs på serveringsställen med serveringstillstånd. 

 

 Registrering av försäljningsställen sker efter anmälan från Läkemedelsverket. 

 

 Varje försäljningsställe som har anmält försäljning av receptfria läkemedel ska få 

minst ett årligt kontrollbesök. Kontrollbesöket registreras i OL 2 senast inom en 

vecka.   

 

Vid kontrollbesöket ska förvaltningens personal:  

 

 Vid behov informera om bestämmelser i lag och föreskrift samt kontrollavgiften.   

 

 Försäkra sig om att försäljningsställe har ett egenkontrollprogram som är 

anpassat efter verksamhetens behov och förutsättningar. 

 

 Försäkra sig om att det på försäljningsstället finns minst en tydlig och klart 

synbar skylt med information om förbudet mot att sälja eller lämna ut receptfria 

läkemedel till den som inte har fyllt 18 år. 

 

 Försäkra sig om att det är anmäld näringsidkare som även bedriver försäljning 

av receptfria läkemedel.  

 

 Försäkra sig om att de läkemedel som säljs på försäljningsstället är tillåtna för 

försäljning i detaljhandeln.  

 

 Försäkra sig att det finns rutiner på försäljningsstället för hur och var 

konsumenten ska får farmaceutisk rådgivning vid behov. 

 

 Informera om att uppgifter om konstaterade brister kommer att lämnas vidare till 

läkemedelsverket.  

 

 Personalen ska kunna styrka sin behörighet att utöva kontrollen (tjänstekort).  

 

 Kontrollbesöket ska dokumenteras. 
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Kontrollavgift 

 
För de försäljningsställen som enbart säljer receptfria läkemedel är kontrollavgiften 

1 500 kronor per år. Denna kostnad ska täcka administration och minst ett 

kontrollbesök per år. Administrationen består av registrering i OL2, hantering av 

underrättelse från Läkemedelsverket och att framställa och sända ut information till 

försäljningsställena samt utskick av kontrollavgiften.    

 

För de butiker som även anmält försäljning av folköl och/eller tobak föreslås 

kontrollavgiften uppgå till 1000 kronor per år.  

 

För innehavare av serveringstillstånd som säljer receptfria nikotinläkemedel tas ingen 

särskild kontrollavgift ut. Kontrollen bekostas med den tillsynsavgift som 

tillståndshavaren erlägger.  

 

Kontrollavgiften debiteras en gång per år.  

 

 


